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Inspel: Studenters tillgång till 
anpassad kurslitteratur 
 
 
Sveriges förenade studentkårer (SFS) har valt att lämna synpunkter på MTM:s 
redovisning av regeringsuppdraget om studenters tillgång till anpassad 
kurslitteratur (MTM-H 2025/91). SFS är en sammanslutning av studentkårer vid 
Sveriges universitet och högskolor. SFS har ett sextiotal medlemskårer som 
tillsammans representerar ungefär 400 000 studenter och doktorander. 
 
SFS har följande synpunkter: 
 
SFS är positiv till MTM:s förslag att lärosätena tar över ansvaret för att 
säkerställa att rätt personer får tillgång till den kurslitteratur som anpassats 
med stöd i inskränkningarna i upphovsrättslagen. 
 
SFS anser inte att MTM bör ta över handläggningen och beslutsfattandet för 
tillträde till Legimus. SFS anser att det gör ansökningsprocessen mer 
komplicerad. SFS är även negativ till att processen kommer ta längre tid än vad 
det gör idag, något som MTM också tar upp som en möjlig konsekvens, vilket 
gör att det dröjer innan studenten får tillgång till Legimus. MTM vet inte i 
nuläget hur lång tid handläggningen kommer ta, och SFS befarar (åtminstone 
initialt) långa handläggningstider. Eftersom MTM:s huvudförslag är att 
lärosätena ska ta över ansvaret riskerar det dessutom att bli tvära kast där 
ansökningssystemet ändras fram och tillbaka med korta mellanrum. Det skapar 
otydlighet för studenterna. SFS ser även en risk för att MTM lägger resurser på 
att bygga upp ett handläggningssystem och på att öka bemanningen i onödan, 
ifall regeringen beslutar att gå vidare med förslaget om lärosätena.  
 
SFS anser inte att det finns ett behov av att införa ett intygskrav. Om MTM på 
sikt väljer att undersöka det vidare håller SFS med om att en grundlig utredning 
behövs, och anser att studentinflytande behöver ingå.   
 
SFS är positiv till att MTM inför e-legitimation som inloggningsmetod. 
 
SFS är positiv till att MTM delar upp Legimus samling i en del för studenter och 
en del för övriga låntagare, där kurslitteratur i regel endast blir åtkomlig för 
studenter. 
 
SFS är positiv till MTM förslag att uppgifter om studenters utbildning delas 
med MTM genom en integration mot Ladok, eftersom det säkerställer att 
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studenter får rätt behörighet när MTM delar upp Legimus samling i en del för 
studenter och en del för övriga låntagare. SFS anser dock att MTM enbart bör få 
tillgång till uppgifter om en person är student eller inte, och inte övriga uppgifter 
i Ladok.   
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